
22 - 10 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ALTO PARANÁ

317,804,744,143

 1 PROGRAMA CENTRAL
317,804,744,143

 001 PROGRAMA CENTRAL 317,804,744,143

  10 GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ 15,968,442,347
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 900

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

12,871,829,503

1,310,855,809

103,927,500

125,000,000

355,000,000

1,201,829,535

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 250

 260

 270

 290

 310

 330

 340

 540

 840

 910

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

6,959,035,759

136,000,000

910,408,242

4,197,425,078

668,960,424

420,482,809

159,000,000

16,550,000

50,000,000

421,300,000

241,423,000

2,100,000

1,300,000

8,550,000

94,077,500

125,000,000

355,000,000

1,201,829,535

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 317,804,744,143
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TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 ADMINISTRACION EJECUTIVA
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 001
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 001
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Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Bonificaciones

Contratación De Personal Técnico
Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal
Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Energía Electrica
Correos Y Otros Servicios Postales

Viáticos Y Movilidad

Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Derechos De Bienes Intangibles

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Servicios Bancarios
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud

Capacitación Del Personal Del Estado

Alimentos Para Personas

Productos De Artes Graficas

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Adquisiciones De Equipos De Computación

Indemnizaciones
Indemnizaciones

3,329,314,644
2,820,695,472

273,715,200
535,310,443

136,000,000

20,000,000
122,924,126
767,484,116

751,964,837
532,973,257

2,102,100,000
341,250,000
469,136,984

455,000,000
213,960,424

148,365,809
270,479,000

1,638,000

159,000,000

16,550,000

50,000,000

125,000,000
15,000,000
22,300,000

259,000,000

241,423,000

2,100,000

1,300,000

8,550,000

94,077,500

125,000,000

200,000,000
155,000,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  10

  02

  10

  10

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

JUNTA DEPARTAMENTAL

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

15,968,442,347

1,666,577,492

734,422,013

5,779,440,191

 100
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 300

 100

 200

 300

 500

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

185,878,017

937,000,000

447,699,475

96,000,000

734,422,013

1,002,246,969

145,914,527

18,238,478

4,613,040,217

 110

 210

 230

 280

 310

 330

 340

 360

 540

 350

 140

 210

 230

 290

 310

 330

 520

REMUNERACIONES BÁSICAS

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

CONSTRUCCIONES

185,878,017

51,000,000

823,000,000

63,000,000

52,949,475

4,750,000

60,000,000

330,000,000

96,000,000

734,422,013

1,002,246,969

31,200,000

42,309,527

72,405,000

10,640,000

7,598,478

4,605,290,217
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.
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 02

 03

 04

ADMINISTRACION EJECUTIVA

ADMINISTRACION LEGISLATIVA

ASISTENCIA MEDICA CON PROVISION DE MEDICAMENTOS

CONSTRUCCION Y AMPLIACION DE SERVICIOS DE SALUD

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 910
 910

 111
 114

 214

 232

 281

 311

 334

 341
 342

 361

 541
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 352
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 141
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 211

 232

 291

 311

 333

 521

 10
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 006
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 006

 006

 006

 006
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Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros
Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Aguinaldo

Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad

Servicios De Ceremonial

Alimentos Para Personas

Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Combustibles

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Productos Farmacéuticos Y Medicinales

Contratación De Personal Técnico
Contratación De Personal Técnico
Honorarios Profesionales

Energía Electrica

Viáticos Y Movilidad

Capacitación Del Personal Del Estado

Alimentos Para Personas

Productos De Artes Graficas

Construcciones De Obras De Uso Público

1,101,829,535
100,000,000

171,579,708
14,298,309

51,000,000

823,000,000

63,000,000

52,949,475

4,750,000

40,000,000
20,000,000

330,000,000

50,000,000
46,000,000

540,000,000
194,422,013

377,876,248
337,720,721
286,650,000

31,200,000

42,309,527

72,405,000

10,640,000

7,598,478

2,605,290,217
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EJERCICIO FISCAL 2025

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Administrativas

Actividades Administrativas
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  10

  10

  10

  10

  10

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

5,779,440,191

2,398,359,573

1,172,581,427

2,750,000,000

34,643,608,252

 300

 800

 500

 500

 800

 200

 300

 500

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

555,738,230

1,842,621,343

1,172,581,427

321,439,246

2,428,560,754

4,108,264,522

2,273,540,787

28,261,802,943

 540

 360

 870

 520

 520

 870

 240

 260

 310

 330

 360

 390

 520

 530

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

7,750,000

555,738,230

1,842,621,343

1,172,581,427

321,439,246

2,428,560,754

4,053,549,233

54,715,289

6,200,000

3,206,150

2,059,974,637

204,160,000

17,423,312,664

10,238,763,293
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 04

 05

 06

 07

 08

CONSTRUCCION Y AMPLIACION DE SERVICIOS DE SALUD

EQUIPAMIENTO DE SERVICIOS DE SALUD

MANTENIMIENTO Y REFACCION DE SERVICIOS DE SALUD

APOYO PARA LA CONSTRUCCION DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE

CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 521

 541

 361

 874
 874
 874

 521
 521

 521

 874

 242
 244
 245

 264

 311

 334
 334

 361
 361

 392
 392
 392

 521
 521
 521

 531
 532
 532
 537

 30

 30

 30

 10
 30
 30

 10
 30

 30

 30

 10
 30
 30

 30

 30

 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30

 10
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 007
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 001
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 001
 006
 011

 011
 008
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Construcciones De Obras De Uso Público

Adquisiciones De Muebles Y Enseres

Combustibles

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Primas Y Gastos De Seguros

Alimentos Para Personas

Productos De Papel Y Carton
Productos De Papel Y Carton

Combustibles
Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Cubiertas Y Cámaras De Aire
Cubiertas Y Cámaras De Aire

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Maquinarias Y Equipos De La Construcción
Maquinarias Y Equipos Agropecuarios E Industriales
Maquinarias Y Equipos Agropecuarios E Industriales
Equipos De Transporte

2,000,000,000

7,750,000

555,738,230

131,096,343
1,285,000,000

426,525,000

161,764,721
1,010,816,706

321,439,246

2,428,560,754

3,207,349,233
500,000,000
346,200,000

54,715,289

6,200,000

2,581,150
625,000

1,118,666,093
941,308,544

100,373,416
98,786,584

5,000,000

8,335,715,205
2,797,300,651
6,290,296,808

2,514,703,293
85,000,000

3,035,000,000
4,604,060,000
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EJERCICIO FISCAL 2025

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  10

  10

  10

  10

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

34,643,608,252

18,126,717,016

1,551,119,129

3,745,569,520

 100

 200
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 300

 500

 100

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

2,901,971,298

43,317,718

15,181,428,000

113,023,857

21,358,755

1,416,736,517

128,050,596

 540

 580

 590

 110

 140

 230

 270

 520

 570

 210

 230

 240

 260

 310

 330

 360

 520

 120

 140

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ESTUDIOS Y  PROYECTOS DE INVERSIÓN

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIO  SOCIAL

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

REMUNERACIONES TEMPORALES

PERSONAL CONTRATADO

5,083,500

55,500,000

539,143,486

616,984,953

2,284,986,345

14,553,718

28,764,000

15,131,428,000

50,000,000

2,580,000

15,800,000

2,450,107

92,193,750

1,923,929

3,950,000

15,484,826

1,416,736,517

6,750,000

121,300,596
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 09

 12

 13

CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS

PAVIMENTACIÓN TIPO ASFALTICO Y EMPEDRADOS

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS

CONSTRUCCIONES DE ESPACIOS EDUCATIVOS

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 541

 589

 597

 111
 114

 141
 144
 144

 232

 271

 521
 521

 579

 214

 232

 245

 264
 265

 311

 334

 361

 521
 521

 123

 141

 30

 30

 30

 30
 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 10
 30

 30

 30

 30

 10
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 30

 30
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 006
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 001
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 008

 007

 001
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Adquisiciones De Muebles Y Enseres

Estudios Y Proyectos De Inversión Varios

Reparaciones Mayores De Máquinas

Sueldos
Aguinaldo

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Jornales

Viáticos Y Movilidad

Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Activos Intangibles

Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad

Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda

Alimentos Para Personas

Productos De Papel Y Carton

Combustibles

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Remuneración Extraordinaria

Contratación De Personal Técnico

5,083,500

55,500,000

539,143,486

569,524,572
47,460,381

78,000,000
1,299,683,190

907,303,155

14,553,718

28,764,000

9,565,178,232
5,566,249,768

50,000,000

2,580,000

15,800,000

2,450,107

27,193,750
65,000,000

1,923,929

3,950,000

15,484,826

38,464,338
1,378,272,179

6,750,000

121,300,596
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EJERCICIO FISCAL 2025

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  10

  10

  10

  10

  10

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

3,745,569,520

1,945,368,328

1,500,000,000

1,533,474,521

3,098,254,090

 200

 300

 500

 800

 800

 300

 800

 200

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

663,630,364

27,695,755

2,926,192,805

1,945,368,328

1,500,000,000

5,948,652

1,527,525,869

1,164,691,164

 210

 230

 260

 280

 290

 330

 360

 520

 870

 840

 310

 340

 840

 870

 230

 260

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

215,900,000

10,797,908

171,081,142

224,571,314

41,280,000

19,637,220

8,058,535

2,926,192,805

1,945,368,328

1,500,000,000

1,148,652

4,800,000

600,000,000

927,525,869

34,673,453

28,000,000
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 14

 15

 16

 17

CONSTRUCCIONES DE ESPACIOS EDUCATIVOS

EQUIPAMIENTOS DE AULAS Y OFICINAS

OTORGAMIENTO DE BECAS

ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL A PRODUCTORES Y 
EMPRENDEDORES

SERVICIOS DE ASISTENCIA SOCIAL

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 215

 232

 265

 282

 291

 334

 361

 521
 521
 521

 874
 874
 874

 841
 841
 841
 841

 311

 342

 842

 874
 874
 874

 232
 232

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 10
 30
 30

 10
 30
 30

 10
 30
 30
 30

 30

 30

 30

 10
 30
 30

 30
 30

 008

 006

 006

 008

 006

 006

 007

 001
 006
 008

 001
 006
 008

 001
 006
 007
 008

 007

 008

 008

 001
 007
 011

 007
 008

Correos Y Otros Servicios Postales

Viáticos Y Movilidad

Publicidad Y Propaganda

Servicios De Vigilancia

Capacitación Del Personal Del Estado

Productos De Papel Y Carton

Combustibles

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Becas
Becas
Becas
Becas

Alimentos Para Personas

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad

215,900,000

10,797,908

171,081,142

224,571,314

41,280,000

19,637,220

8,058,535

1,352,145,516
1,499,047,289

75,000,000

5,535,662
1,884,832,666

55,000,000

17,000,000
275,150,000
629,850,000
578,000,000

1,148,652

4,800,000

600,000,000

37,500,000
148,908,789
741,117,080

14,773,453
19,900,000
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EJERCICIO FISCAL 2025

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales



22 - 10 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ALTO PARANÁ

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  10

  10

  10

  10

  10

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

3,098,254,090

1,110,000,000

248,775,000

20,000,000

219,812,035,244

 300

 500

 800

 200

 500

 800

 200

 300

 500

 300

 800

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

148,197,538

99,996,000

1,685,369,388

10,000,000

100,000,000

1,000,000,000

185,000,000

1,250,000

62,525,000

20,000,000

219,812,035,244

 270

 340

 360

 540

 830

 840

 280

 520

 840

 230

 260

 280

 330

 540

 310

 840

SERVICIO  SOCIAL

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

1,102,017,711

57,200,000

90,997,538

99,996,000

1,025,369,388

660,000,000

10,000,000

100,000,000

1,000,000,000

62,000,000

112,500,000

10,500,000

1,250,000

62,525,000

20,000,000

219,812,035,244

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2025GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 17

 18

 19

 20

 21

SERVICIOS DE ASISTENCIA SOCIAL

APOYO ECONOMICO PARA ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS

CAPACITACIONES A EMPRESAS E INDUSTRIAS

SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL A COMUNIDADES INDIGENAS

PROVISION DE ALIMENTACION ESCOLAR - FONAE

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 265

 271
 272
 272

 342

 362

 541

 831
 831

 846

 281

 521

 842

 232

 265

 281

 334

 541

 311

 848
 848

 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30

 10
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 10

 10
 30

 008

 008
 007
 008

 007

 007

 007

 001
 008

 008

 008

 008

 008

 008

 008

 008

 008

 008

 001

 001
 092

Publicidad Y Propaganda

Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud
Servicios De Asistencia Social
Servicios De Asistencia Social

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Lubricantes

Adquisiciones De Muebles Y Enseres

Aportes A Entidades Con Fines Sociales O De Emergencia Nacional
Aportes A Entidades Con Fines Sociales O De Emergencia Nacional

Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

Servicios De Ceremonial

Construcciones De Obras De Uso Público

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro

Viáticos Y Movilidad

Publicidad Y Propaganda

Servicios De Ceremonial

Productos De Papel Y Carton

Adquisiciones De Muebles Y Enseres

Alimentos Para Personas

Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar

28,000,000

648,000,000
93,517,711

360,500,000

57,200,000

90,997,538

99,996,000

475,369,388
550,000,000

660,000,000

10,000,000

100,000,000

1,000,000,000

62,000,000

112,500,000

10,500,000

1,250,000

62,525,000

20,000,000

32,564,720,832
187,247,314,412
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EJERCICIO FISCAL 2025

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales


